社圍法人亞洲華人醫務管理交流學會函

聯絡地址;桃園市平鎮區廣泰路77號

聯絡電話:（03）斗94-2727

承辦人:蕭如均

電子郵件信箱: tcchm.service＠gmaiI.com

受文者:全國各級醫療院所、健康照護相關學協會、大學院校
速別;一般件

密等及解密條件:普通

發文日期:中華民國l09年08月ll日

發文字號;華管字第l090000004號

附件;2020健康照護創新人才培育糸列活動簡章

主旨:敬邀參與「2020健康照護創新人才培育課程」活動’敬請協助轉知貴

院／會／校之同仁／會員／師生踴躍報名參加,請查照。

說明

旨揭課程內容,詳女口附件。

課程訂於9月】l日（週五）假聯新國際醫院國際會議廳辦理系列A:

I﹣創新覺醒:引領健康照護新挑戰」研討會;g月2g日（週二）、 】0月

6日﹙週二）﹑ l0月l3日﹙週二）、 l0月l4日﹙週三）假清華大學創新育

成大樓辦理系列B:「設計思考引領醫療照護跨領域今作」工作坊;9

月30日﹙三）辦理系列C「大健康產業倉Il新機」標竿參訪學習‧

一、

﹑一
一

三﹑檢送招生簡章,亦可至此連結 查閱完整課程httDs:／∕reurlcc／q8znmD

內容及報名資訊,聯絡人:秘書處簫小姐或羅小姐,03-49▲2727,

【cchm.service仞gmailcom ○

全國各級醫療院所、健康照護相關學協會﹑大學院校

無

正本

副本

濯

﹑

又

﹣Ⅱ﹣】9 ∣-2﹣

﹥↙○

中華郵政﹙股）公司承製

38482∕10SD0305741:481
I
∣

戀社圍法人亞洲華人醫務管理交流學曹
2O2O健康照護創新人才培育課程

■D＝■︼●＝●＝﹄＝﹄＝∞＝-＝≡＝＝0■q■＝∞－■∞∞﹦■■■＝■■＝╴﹦■■-■■■b＝＝﹄﹦』■∞╴q■■■∞╴

數位轉型不僅是數位技術的導人’並涉及領導決策﹑科學管理﹑組織再造﹑人才培育及商∣

業模式等不同層面’除了技術上的硬功夫外.強調人才培育的軟實力往往是組織數位轉型的成∣

叻關鍵.2020年健康照護創新人才培育課程將餵焦於以人才為中心’健康照護的發展趨勢為∣

依歸結台跨領域學習﹑智慧發展為焦點.近﹣年的嚴重特殊傳染性肺炎﹙C0V∣D﹣19）喚起∣
人類對於新興傳染病的恐懼與重視’因此本課程加人智慧科技在防疫上的發展與應用讓培司II l

的人才透過真實的案例’了解科技與創意如何推展健康照護的進步。

-本次系列課程分為1研討會:-透過國內專家的相互激盪與交流╴洞察健康照護新發展╴﹢╴-
帶給與曹者清楚掌握未來發展脈動﹜2工作坊:將結台設計思考與具獨創情境敘事設計及帶領l

學員拉開創新的維度.並以系統化的場景創新方式’持績創新活動;3標竿參訪:弓∣介相關產∣

業的創新成果’促進學員對創新趨勢的敏感度與應用。

竭誠地歡迎各領域人才嘐加此課程切磋交流’共同參與敬請快報各加人我們的行∣
列!

■■■■■■■

■■■■■■■

╴﹑指導單位

主辦單位

協辦單位

衛生福利部

社團法人亞洲華人醫務管理交流學曹

聯新國際醫院﹑Scena『io〔ab應用劇本覽驗室﹑台灣設計研究院﹑覺旅咖腓﹑

工業技術研究院、國立交通大學

聯新國際菅理學院承辦單位

二、培司lI對象:

●醫藥衛生及健康照護機構資訊、企劃及醫療相關人員

●科技與資訊相關產業之技術與菅理人貝

●健康照護機構管理﹑醫務管理﹑醫藥衛生、資訊苣理等相關院校師生

●具他對此議題有興趣的人員

1

3∕10 3849SDO30574:1;481

三、課程及活動資訊:

四、報名方式及說明:

課程皆採用網路線上報名’報名方式如下:

A研討曹報名:https:／∕『eu『I.cc∕7X6○ab’即曰起受理報名至9∕2止.

﹢報名線上直播者’將於研討富前以maiI方式提供直播網址。

﹢本研討曹僅提供繼績教育積分∕點∕時數﹑講師授權之講義予完成霓體課程之學員’恕不

提供線上直播上課者。

B. 工作坊報名:https:／∕「eu『I.cc∕9EgNI1’報名人數上限30名’即曰起受理報名至9∕14止.（若

報名人數額滿’目報名者之主題適當’將提前截止報名） ‧
i.團體報名:

﹢以機構／單位成員Z-5名為1組‧（團報名者’以報名表第╴序位者為主要聯繫人‧）
z

中華郵政（股﹚公司承製

3850q∕10
∣

SD03057斗:1:481

課程

■

系列A儷髑／線上﹚

「創新覺醒:弓l領健康照

護新挑戰」研討富

系列B﹙實體）

「
設計思考弓I領醫療照

護跨領域台作」工作坊

象列C﹙實體﹚

「
大健康產業創新機」

標竿參訪

時間
9／11﹙五）

▽

0

08:30﹃16:20
寸

0

守 ▼

9／29﹙二）﹑10／6（二） ﹑

10∕13（二） ﹑10／14﹙三）

09:00﹣16:30

』 叼 』

9／30（三〉
?

08:30﹣17:00 I
’ ﹢ 、 . . 、 ’ j

◆ 凸 D 凸 □ 凸 ■ ■ ■ ︼ ● F

地點

:聯新國際醫院;國際曹議廳

f﹙桃園市平鎮區廣泰路77號
■

1 1

門診大樓12樓） ◆ ◆

清華大單創新育成大樓

﹙新竹市東區光復路﹦段

101號近南門）

勻 ﹄

﹜詳如附件

■ 0 ●

t 「

勺

寸＝弘

◇

廿
■

名額

F
■

◆ ■ 【 弋 0

■ ■ ◆

■ 『

實體:200人
『

↑

0

1 ■

30人

30人☆ －

﹙若報名額滿;‧優先ll頃序為
!﹨︿ 工 ｝『 ﹝＼﹟ l F

系列B﹥系列A﹥僅報名參
什

訪者）

』

＋

學分

僅賞體課程（申請中﹚:

護理人員繼續教育積點﹦﹑西

醫師繼續教育積分﹑長期照

顧服務人員繼續教育積分﹑

公務人員終身學習時數

申請中 ●
◆

公務人員終身學習時數

申請中:

公務人員終身學習時數
守

土

『

費用
l

』 『

0 免費﹙含午膳﹚

● ↑

課程免費

午膳自理但可協助代訂

（當天繳交即可）

覺旅咖腓店內用膳’費用

b

□ 【 ■

丁 ■

: ｝目理

車資／保阬:533元
卜 凸

備註

0

0

■ ■

■ ■

0 『 ↑

● 凸 ■﹢

與系列C為相關課程’

建議可－起報名系列C

● P 引 ≡

互 它

■ ■ ﹢

∞ ﹦ ‧

p

﹢報名時填寫團隊欲創新或改善的健康照謹主題﹑動機並簡述說明該內容。

﹢若報名團體超過6組時’田主辦單位依團隊主題、動機及內容之適當性,遴選6組

參與工作坊’主辦單位將於9∕16前寄發報名錄取通知。

ii.個人報名:

﹢請於報名時填寫欲創新或改善的健康照護主題﹑動機並簡述說明該內容‧以便主

辦單位分配至相近主題之圉隊中。

﹢超額報名時’依報名ll偵序為準’主辦單位將於9∕16前寄發報名錄取通知‧

※主辦單位保有孿員名顓安排調控權利※

標竿參訪報名:https:∕∕『eu『I.cc∕nzWdk﹠’報名人數上限30名’即曰起受理報名至9∕1』

止. （若報名人數額滿’將提前截止報名）。

﹢因標竿參訪與工作坊﹑研討富為相關課程’若報名人數額滿時.將優先錄取II偵序為參加

系列-B﹥系列﹣A≧僅報名參訪者一﹂主辦單位將於9／16煎霉發報名錄取通知﹣:╴-一-╴︿

c

■■■■■■

■■■■■■

賣用包含車資及保險’請於收到錄取通知mail後3天內完成繳賈’逾期將由候補遞補

參加。

匯款資訊:

銀行分行:士地銀行中壢分行（代碼:005）

戶名:亞洲華人醫務管理交流學曹

帳號:0l』﹣00l﹣328922

※繳費完畢者’請將匯款證明或轉帳帳號後5碼以E﹣mail至lcchm‧scrvic叫gmailc﹙﹜m’

請來電確認’謝謝!

﹢■■■■■■

﹢

五、注意事頂:

●疫情期間’請參加的學員配台配戴□罩’並依主辦單位規定人座.

●研討會後請填寫滿意度問卷’填寫您對於本次研討會的意見’本曹將於會後╴週內寄

發講師授權之講義下載遲結給您‧

●聯絡人:秘書處蕭小姐或羅／」﹨姐’電話03斗912727’Emai】 : L些hu1邕龔LL1些﹫g匹l迦旦gⅡl

3

SDO30574:1:』81 5∕10 3851

「﹦Ⅸ雨霤T
創新貿醒:弓∣領健康照護新挑戰研討富

創新思維X跨域整台X關鍵人才X智能服務

活動日期:20Z0∕09∕11﹙星期五） 活動地點:聯新國際醫院國際富議廳

※主辦單位保有課程內容與講師異動之權利

￠

中華郵政（股﹚公司承製

385Z6∕10SDO3057￠:1:481

∣

↑ △

l :／蹄閘
『 了 4 ● ﹃ ﹃ 0 白 ﹃ ● ‧ ‧; 』 ◇ ■ ? 『 ﹢ ’ 】 ’ ■ 』 可 q

ⅡTⅧ－H﹨! ） ! 「i i∕主題 （∣﹃ ／ Ⅱ﹨﹄︶∣－∕ ∣ ∣ l★∕〉〕T∕ ﹄） i i講師l）!／ 「j﹑ E
08:30﹣09:00 報到

09:00﹣09:10 主辦單位致詞

09:10﹣10:00

10:00﹣10:50

數位

轉型

創新與創意-談關鍵人才培養

翻轉教育

創新、智慧﹑跨領域的未來人才培育

鍾文雄資深副總經理暨人資長

╴零四資訊科技（股）公司
黃國禎講座教授

台灣科技大學數位學習與教育研

究所

10:50-11:00 茶敘

11:00﹣11:50

11:50-12:▲0

銀髮

健康

健康老化之人工智慧應用發展

創新﹑創值與創收的銀髮服務

陳亮恭主任

台北榮民總醫院高齡醫學中心

祝鳳岡教授

國立政治大學l專播學院

12:40-13:40 午餐

13:40﹣14:30

1▲:30﹣15:20

智慧

抗疫

疫情時刻﹣雩接觸的創新發展與應用

疫情時刻-Al在疫情管控上的應用

張慈映組長

工研院產業科技國際策略發展所

謝邦昌副校長

輔仁大學資源與事業發展

15:20﹣15:30 茶敘

15:30﹣16:20
創新

評估

】bDo?0『NonbDU?

談創新方案的經濟評佔

-蔡晏潭富計師-

資誠聯台會計帥事務所

16:20■ 賦歸

∣系列A研討富∣系列A研討曹

聯新國際醫院交通資訊

-國際會議廳-

交通方式

劾醫療服務車;火車站纔

域火 車:搭火車譎於中壢火車站下車再輜乘蠻療服務車

妙客 逼:

桃園客通繩山往楊梅班車﹚-撥宗屋國小站牌下車

新竹客通柱楊梅、新竹Ji陣〉→宋屋國小站牌下車

中壢客運駐韁梅﹑新竹班車）﹃宗屋國小站牌下車

國光客通﹙台北-中壢）﹃請於中壢火車站下車再輜乘醬療服務車
－白＝口

╴

沖『曷 鐵

1.於高鐵桃園站下車輜搭計程車至本院,計程車車資絢290元。
2.於高鐵佻園站下車輜乘桃園客蓮或中壢客蓮至中壢鰓站後’再轉乘墨療服務車‧

沁自行開車:

■■■■■■■■

中山高

北二高

中山高北上喃下方向可於新圍平鎮交流道下（至本院約5分鍾｝

國道3紹6快煙道跑／中豐賂交漩道出□匝道下僮本院約﹛0分鍾）

※本院門診大樓前幢泰路﹚免費機車停車場﹙330車位）,峻挺平路﹦殷亂3G巷婷車塔（25幛伽

停車塔收費方式目

過一～過五:計時收簧’每3a分鐘15元杯足3α分鐘以30分鐘計算’當日收費最高金額300元）
過六～迥日:計次收簧,當日侮次／50元

北
■
叮
1
◆
0
￠
q
■
0
0
《
』
▽
d
月

﹦;
-■

∞

!

…韉韃
中壢交

﹄ 咕

劇驚灘
》■□ □■
︺ 矽

溫‧貸
鑼

■

0

』

韉
鸛62.4km

憩
驛
羈
壤
騾

驪踐5開壓
▲﹄●﹄■﹝ 驟尊 驚會捻

﹩

﹟
■

』
可

﹟
■

日

;
】
00
■

﹩
;’
』
6

』
】
:
同

﹟
●

■

卜

■腳

;

蹦

P
β
■
D
n
■
▲
皂
■
勻
凸
印

攫
蝗
海
擻
﹣

辮
嘟

咄

膀

﹟

Ⅳ

化

囉

劣
鱗籬

孵
叱
仰
佻濰

懿
緲

竇
鍔
臟

◆
田
■

叭
唧
涯

丫略

膽
肖

向
﹄

巳
﹃
《
◆
■
▽
‘
凸
■
臣
【
◆
■
q
﹝
凸
■
呂
L

…i
蔔
﹦!■●

鰓

…籤 甘●

籮
■
■
q
■
n
劫
U
0
5
刀

孟
圍
鑒
肆
︻

流邐
;中螂

砂

5

SD○30574;1:481 7∕10 3853

∣系列s工作坊∣系列B工作坊

「設計思考弓I領醫療照護跨領域台作」工作坊

課程日期:20Z0／09／29（星期二）﹑10／06（星期二）﹑10／13﹙星期﹦）﹑10／14（星期三） ’共計

四天

課程地點:清華大學創新育成大樓9樓915室

工作坊簡介:

科技帶來了創新機富’當物聯網科技與用戶智能行為日趨成熟.帶動了新科技加值健康照

謹場域的可能性’對於人的照護思考’可以有許多的想像空問’讓照顧者與被照護者獲得更

好的生活品貢與價值。本工作坊目標.將以設計思考、劇本導弓I的方式及搭配標竿參訪之案

例、賣作體驗.帶領學員進行以人為本的台作共創.學中擘、做中學’最後小型成果發表‧

工作坊課程:

●

●

●

●

隱驛蹦襄╴ 騾戀舅霉繃籮驛蘿霪

i╴﹃…﹣﹣﹣ ︾ .﹃ － 丁? ﹣ ﹣╴ ﹦ 『 !

∣Day1設計思考走╴遍
∣設計思考講課﹑訪談演練分析﹑HMW653﹑概念創新﹑ i
∣酷獵介紹﹑質性研究作業說明
i ﹣﹣﹣ --…﹣ ﹣ .╴.﹣╴﹦﹣╴﹦-﹣--﹣╴-╴…-﹦﹣-╴l
∣Day2用戶經驗
l酷獵梳理﹑’l邕l智慧提取＼陽光圖分析﹑概念創新﹑概念l

∣視覺化﹑概念評價
i ﹣ .﹣一. ﹦ ╴－-－﹣ ﹣- － ╴﹃.﹣ 」
lDay3顧客歷程

健構代言人﹑顧害歷程、劇本咖腓、分鏡圖、樂高微電∣

﹑ !

i

﹣-l
∣

念∣

﹣ ﹣!

,／Z9﹙﹦﹚
09:00﹄16:30

■ ■■■ ﹃■ ＝ → ← ∞ ∞ ﹃

－

I0／06（╴﹚
09:00～l6:30 應用劇本責驗室

林文綺創辦人暨苣

運總監及圉隊

『 ︾

﹩ 10／13（二）
∣ 00:00～16:30

尸﹄﹦≡＝二
!

∣ I0／M（二）

0g:00～M:30

l I0／M（三）

-﹄

k

﹣

●

m
概

影
－●

■

0

『

■

『

■

0

F

■

G

■

■

0

2

■

『

■

■

■

■

凸

屏

■

『

■

0

▽

0

▽

0

□

▽

●

0

G

■

■

0

0

■

γ

0

●

■

0

』

■

▽

0

0

■

0

■

G

立

lDay

一－

憫
砂
『
』

E→﹄＝■-﹂︼←－
▼

…－←－﹃＝﹃﹄︾︷
﹄

﹄◆凸

4服務方案
0g:00～16:30 概念提案、商展海報設計、創新服務方案競賽

I ← ﹣ ﹣﹣ . ﹣【╴.╴╴
※主辦單位保有課程內容與講師異動之權利

凸﹣ ＝ 凸 ＝ ＝- -■﹣＝-▲勻﹣﹄≡一-＝﹄﹄－﹄■﹄﹃◆︼︼■╴■︼＝╴一 ﹦＝一■＝＝︼-＝≡╴一＝＝＝╴︾﹡＝＝＝﹣╴﹄﹄╴■＝﹦∞＝＝■…＝︼∞＝＝﹄＝﹄﹄＝﹄凸一︼﹄一＝－﹂＝一－╴－﹄一＝︼﹄﹄＝≧ ﹄◇-︸

●工作坊課程示意圖; 戀
20】8工作坊學習歷程影片: l〕tt∣﹚S ／／wW叭 laccI﹚﹙﹚﹙）l《 以﹚m／tccl﹜m／v!dc﹙﹚s／36360￠2￠4438Z48／

Z019工作坊花絮

6

中華郵政﹙股﹚公司承製

38548∕10
〔

SD0305741:481

清華大學交通資訊 ∣系列8工作坊∣系列B工作坊

﹣創新育成大樓-

﹢羈

串
亟
擎
嘩
啁
髡

鐸
□
恥
含
皂
瀝

咳
仳
鰱
泌
烙 竹藥住1盯】l】

‧乙■薛嗑

…盜╴
◆■再●

:g盯

;驟
●●P■

:窕f
懿靈 公孟雹五瞬

繈
璽
窩

釅
弼
駟

畋
朗
鄹

住
慟
睡醜

∞
蹈 『躅 、

﹩懿
蹈

逝

竄筐兣

騵叨‧鼯
凹
毓
＝
蹈因

砌
蹣齷! 典﹠﹃＝繈洌;淹

b』
』」…

蟈

翱

刁

辮籮
霪譫躅

辮 陶
v
蠅
釅
蹴

殷
…
緇
懿

娶＜韃刪﹦
繃緇韆一一
■■■╴﹄巴＝-■已 ■ ■ 】

﹃﹑﹃鯽饑肱.R螂鰍
嘲細眺睥l硎刨
嚥A亦u』颶

＝闖耐:三ig

凶

蠅《聾河可E淤
F
■
?

i驪∣鑼罷 ＞

■■■■■■■

錶
盪

…
…

-

酗
淌
大
鰓
門

瞬舞蹈腳I』』酗■■■■■■■■■

■■■■■■■■

﹃
鱸
腿

蛔
砥

P
咐
胤

蹈

鐳任麵
竹

颳
跺
父
亟
虫

火車＆公車

●抵達新竹火車站後’到民族路S○GO隔壁（光南批發對面）的「新竹客運」站搭乘新竹害

運公車1路﹑Z路到「清華大學站」下車’於正門內搭乘校園巡迥車往南校門「創新育成大

樓」下車。

高鐵

●請於高鐵新竹站下車’下車後可轉搭具他交通工貝’轉乘資訊請見台灣高鐵網站。

●如欲搭乘「高鐵新竹站國光害運」,可由╴樓大廳4號出□.前往公車月台搭車.18Z路

線’沿途停靠新瓦屋（客家園區）-＞清華大學﹙文教新村’於清大光復路大門附近）-＞馬偕醫院

-＞﹦分局（東光路口）﹣＞東門市場-＞北大橋。﹙時刻表及票∣買’依國光害暹公佈為準）。

國道路線

● 由中南部北上車輛

路線－:由95B竹科交流道下’左轉接園區﹦路’行至新安路時左轉直行’由本校南門進

校園。

路線﹦:由95A新竹交流道下’左轉接光復路後直行i田本校光復路大門進校園。

● 由北部南下車輛

路線－:由95B竹科交流道下高速公路’右轉接園區新安路後直行’由本校南門進人校園。

路線﹦:田95A公疸五匣道出高速公路後直行’經田弓l道接光復路後右轉直行’由本校光

復路正門進人校園。 ※溫馨提醒:劃新育成大樓近南門

7

9∕10SD0305741:q81 3855

系列C標竿參訪

「大健康產業創新機」標竿學習參訪

活動日期:2020∕09／30（星期三）

簡介:

藉由實地參訪國內不同領域之創新相關之機構／軍位’進行經驗交流’增進學員對於貫務

應用的能力’了解相關創新產業現況及未來發展趨勢‧

活動流程:

●

●

●

※主辦單位保有課程內容異動之權利

注意事頂:

錄取後’後績參訪事宜’將田本會以maiI方式通知’務必報名時填寫正確E﹣maiI ’謝

謝。

本活動係團體行程’活動期間╴律搭乘主辦單位安排之交通工貝’為維護具他參加者權
益’請遵守所有集台時間’車輛發車逾時不候。

●
1

2

8

中華郵政（股）公司承製

385610／10SDO30574:1;q81

∣
■■■■

■ ＝ ? 『勺 ? ﹃ . ‧

／T﹨i ;7﹛時閭
■ 凸 ﹃ ▽ ﹃ ◆ ● ■

■

吁

▼ ▽

『 』 ■ ●T I ●◇ 守 ● ■ ◆ ﹢份 ‧ d G

∕∣ ; 」 l ﹜iT」櫬竽機撕單位 ﹃

p

﹢ 『 0■

?
●
7

■

■

1

■

▽ 巴 ▲

●? V ﹣‧ ’ !

7」 0 6 M ◆

▼ 叼 1

『

』 ﹣

■

q

!

﹢

﹃ D

◆ ■

擺竽內霄l
℃

卜
▽
巳

耳
P

08:15﹣08:30 台北火車站集台

09:00﹣10:30 台灣設計研究院

服務設計與地方創生

台創設計中心升格之設計研究院’將設計

提升帶人服務設計’弓I導地方價值創生

11:00-12:20
覺旅咖腓

（陽光店）

服務創新與組織管理

於店鋪中實驗企業遊戲化管理與實踐

13:30﹣15:00
工研院服務系統科技中心

（光復院區）

智慧照護創新場域

銀髮惡寶盆智慧照護驗證試驗場域

跨域打造留慧長照創新解方

15:30﹣17:00
交通大單

高等教育開放資源研究中心

磨課師平台

台灣第╴個磨課師平台

目前也是全台最大的系統

17:00～ 賦歸